
CUENTA PÚBLICA 2016
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
12 SALUD

NCD INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS
(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

1,421,618,082 1,491,578,314 1,486,055,839TOTAL DE RECURSOS1/

18,598,021 26,230,141 26,230,141DISPONIBILIDAD INICIAL

250,000,000 270,071,770 264,549,295CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

249,000,000 252,480,350 246,957,875VENTA DE SERVICIOS

249,000,000 252,480,350 246,957,875INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,000,000 17,591,420 17,591,420INGRESOS DIVERSOS

0 17,395,700 17,395,700INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

1,000,000 195,720 195,720OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

1,153,020,061 1,195,276,403 1,195,276,403SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

1,153,020,061 1,195,276,403 1,195,276,403APOYOS FISCALES

1,147,878,122 1,161,460,469 1,161,460,469CORRIENTES

768,354,593 799,416,452 799,416,452SERVICIOS PERSONALES

379,523,529 362,044,017 362,044,017OTROS

5,141,939 33,815,934 33,815,934INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

1,403,020,061 1,465,348,173 1,459,825,698SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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